
  
 zasedání Akreditační komise 06-01 Přímětice u Znojma 

30. až 31. října 2001 
  

  

  

  

Přítomni: Miroslav Liška, Milan Sojka, Jiří Mareš, Petr Kratochvíl, Pravoslav Stránský, Vladimír Křístek, Jan Štěpán, Jiří Sobota, Alena Winterová, Antonín Stratil, Alena Macurová, 

Vlastimil Juppa, Boris Vyskot, Jan Uhlíř, František Šmahel, Petr Hájek, Miroslav Tvrdý, Tilman Berger, Marie-Elizabeth Ducreux, Oldřich Pytela. 

  

Václav Vinš-tajemník AK, Jiří Smrčka, Jan Lachman-sekretariát AK. 

  

Hosté: Josef Průša, Josef Beneš – MŠMT,  František Jeţek, Jan Bednář – RVŠ, Pavol Návrat, Miroslav Urban – slovenská AK, Petr Fiala, Rolf Karlíček, Jaroslav Hanák, Ivan Bičík-PS 

AK.  

  

Omluveni: Petr Richter. 

  

Při projednávání společné ţádosti VOŠ Písek a Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích byli přítomni: Václav Kohout, Jan Šarman, František Střeleček, Jan Frelich. 

Při projednávání ţádosti VOŠ  České Budějovice o akreditaci studijních programů byli přítomni: Josef Novotný, Milan Vacka, Věra Mulačová. 

Při projednávání ţádosti o zřízení Fakulty komunikačních umění UTB Zlín byli přítomni: Petr Sáha, Jiří Dostál, Jan Meisner, Dušan Pavlů. 

Při projednávání ţádosti o státní souhlas Vysokého učení Brno, a.s. byli přítomni: Pavel Blaţek, Radomír Daňhel. 

Při projednávání ţádosti o státní souhlas Vysoké školy manaţerské informatiky a ekonomiky Praha, a.s. byli přítomni: Jiří Dvořák, Oldřich Petránek, Vlastimil Čejp. 

Při projednávání ţádosti o zřízení Fakulty informačních technologií VUT Brno byli přítomni: Jan Vrbka, Jan  Maxmilián Honzík, Jaromír Vrba, Pavel Hruška. 

Při projednávání ţádosti o státní souhlas Středočeský vysokoškolský institut Kladno, s.r.o., byli přítomni: Věra Kučerová, Jan Heřman, Jan Truneček. 

  

Program: 
1) 2. a 3. etapa reakreditací studijních programů, ţádosti o akreditace studijních programů a habil. a jmen. oborů 

2) ţádost o akreditaci VOŠ Písek & JčU Č. Budějovice                                                                                               

3) informace ředitele odboru vysokých škol MŠMT 

4) ţádost o akreditaci VOŠ České Budějovice 

5) ţádost o státní souhlas Vysokého učení Brno (a.s.) 
6) ţádost o zřízení Fakulty komunikačních umění UTB Zlín 

7) jednání s představiteli slovenské Akreditační komise 

8) ţádost o státní souhlas Vysoké školy manaţerské informatiky a ekonomiky Praha (a.s.) 

9) ţádost o rozdělení stávající Fakulty elektrotechniky a informatiky VUT Brno a o zřízení Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií a nové Fakulty informačních technologií 

VUT Brno  

10) ţádost o státní souhlas Středočeského vysokoškolského institutu Kladno (s.r.o.) 

11) různé, závěr. 



ad 1) 2. a 3. etapa reakreditací studijních programů, žádosti o akreditace studijních programů a habil. a jmen. oborů 
AK přijala k žádostem o prodloužení akreditace studijních programů, o akreditace rozšíření a akreditace nových studijních programů, resp. studijních oborů závěry, uvedené v tabulkách: 

Název programu žádost stand. 

doba 

Typ 

SP 

Forma Název oboru Doporučení AK v rocích+pozn. 

AVU Praha             

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Intermediální tvorba A7  

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Kresba, grafika A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Malířství - restaurování výtvarných děl malířských A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Malířství / volná tvorba A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Nová media A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Sochařství - restaurování výtvarných děl sochařských A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Sochařství / volná tvorba A7 

  

ČZU Praha 

agronomická f.             

Fytotechnika akred 2 NMgr. P Rostlinná produkce A4 

Fytotechnika akred 2 NMgr. P Výţiva a ochrana rostlin A4 

Fytotechnika reakre 3 Bc. P, K Rostlinná produkce A6 

Fytotechnika reakre 3 Dr. P, K Obecná produkce rostlinná A8 

Fytotechnika reakre 3 Dr. P, K Speciální produkce rostlinná A8 

Genové technologie a šlechtění akred 2 NMgr. P Reprodukční biotechnologie A4 

Genové technologie a šlechtění akred 2 NMgr. P Rostlinné biotechnologie a šlechtění A4 AK doporučuje změnu názvu 

na Šlechtění rostlin, zlepšit pers. 

zabezpečení. 



Genové technologie a šlechtění akred 2 NMgr. P Šlechtění zvířat A4 

Hodnocení a ochrana půdy akred 2 NMgr. P Hodnocení a ochrana půdy A4 

Kvalita produkce a výţiva člověka akred 2 NMgr. P,K Kvalita zemědělských produktů A4 AK doporučuje změnu názvu 

studijního programu i oboru na 

Kvalita a zpracování zemědělských 

produktů. 

Kvalita produkce a výţiva člověka akred 2 NMgr. P,K Výţiva člověka N Nedostatky ve skladbě předmětů 

a pers. zaj. 

Natural Resources and Environment akred 2 NMgr. P Natural Resources and Environment A4 SP v anglickém jazyce. 

Péče o biosféru akred 2 NMgr. P,K Odpady a jejich vyuţití A4 

Péče o biosféru akred 2 NMgr. P,K Udrţitelný rozvoj biosféry A4 

Rostlinolékařství akred 2 NMgr. P Rostlinolékařství A4 

Rozvoj venkova a zemědělství akred 2 NMgr. P Rozvoj venkova a zemědělství A4 AK doporučuje změnu názvu 

oboru na Hospodaření 

v zemědělství 

Rozvoj venkova a zemědělství akred 2 NMgr. P Rozvoj venkovského prostoru A4 

Rozvoj venkova a zemědělství akred 2 NMgr. P Zemědělství A4 

Udrţitelné vyuţívání přírodních 

zdrojů 

akred 3 Bc. P,K Udrţitelné vyuţívání přírodních zdrojů A4 

Zahradnické inţenýrství reakre 5 Mgr. P Zahradnické inţenýrství -Zahradní inţenýrství A6 AK doporučuje změnu názvu 

oboru na Zahradní inţenýrství. 

Zahradnictví akred 2 NMgr. P Okrasné zahradnictví A4 Posílit orientaci na zahradní 

architekturu včetně pers. zaj. 

Zahradnictví akred 2 NMgr. P Produkční zahradnictví A4 

Zahradnictví reakre 3 Bc. P,K Zahradnictví A6 

Zemědělská specializace reakre 3 Dr. P,K Zemědělská a lesnická fytopatologie a ochrana rostlin A8 



Zemědělská specializace reakre 3 Dr. P,K Zemědělská chemie 
A4 zvýšit publikační aktivitu 

v impaktovaných časopisech, 

zlepšit přístup k primárním 

chemickým informačním zdrojům. 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství - hospodaření v zemědělství A6 AK doporučuje změnu názvu- 

bez Zemědělského inţenýrství.  

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství - kvalita a zpracování 

zemědělských produktů 

A6 dtto 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství - rostlinolékařství A6 dtto 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství - zahradnictví A6 dtto 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství-základní obor bez specializace  A6  

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Zemědělské inţenýrství - rostlinná produkce A6 AK doporučuje změnu názvu- 

bez Zemědělského inţenýrství. 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Zemědělské inţenýrství - ţivočišná produkce A6 dtto 

Zemědělské inţenýrství rozšíř 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství - hodnocení a ochrana půdy A6 dtto 

Zemědělské inţenýrství rozšíř 5 Mgr. P Zemědělské inţenýrství - odpady a jejich vyuţití A6 dtto 

Zemědělství, zahradnictví a rozvoj 

venkova 

akred 3 Bc. P,K Chovatelství A4 

Zemědělství, zahradnictví a rozvoj 

venkova 

akred 3 Bc. P,K Kvalita produkce A4 

Zemědělství, zahradnictví a rozvoj 

venkova 

akred 3 Bc. P,K Pěstování rostlin A6 

Zemědělství, zahradnictví a rozvoj 

venkova 

akred 3 Bc. P,K Produkční a okrasné zahradnictví A6 

Zemědělství, zahradnictví a rozvoj 

venkova 

akred 3 Bc. P,K Rozvoj venkova A4 

Zootechnika akred 2 NMgr. P,K Výţiva zvířat a dietetika A4 

Zootechnika akred 2 NMgr. P,K Zájmové chovy zvířat A4 

Zootechnika akred 2 NMgr. P,K Ţivočišná produkce A4 



Zootechnika reakre 3 Bc. P,K Ţivočišná produkce A6 

Zootechnika reakre 3 Dr. P,K Obecná zootechnika A8 

Zootechnika reakre 3 Dr. P,K Speciální zootechnika A8 

Zootechnika rozšíř 3 Bc. P, K Speciální chovy A4 

Institut tropického a 

subtropického zemědělství 

            

Zemědělská specializace akred 3 Bc. P, K Zemědělství tropů a subtropů A4 Zlepšit pers. zajištění. 

Zemědělská specializace akred 2 NMgr. P, K Zemědělství tropů a subtropů A4  

Zemědělská specializace rozšíř 3 Dr. P, K Zemědělství tropů a subtropů A4 + AJ  

Zemědělská specializace rozšíř 5 Mgr. P, K Zemědělství tropů a subtropů A6 + AJ  Zlepšit pers. zajištění, 

kontrola za 3 roky. 

lesnická f.             

Dřevařské inţenýrství akred 2 NMgr. P, K Dřevařské inţenýrství A4  

Dřevařské inţenýrství reakre 5 Mgr. P, K Dřevařské inţenýrství A6 Zlepšit personální zajištění a 

publikační aktivitu, kontrola po 3 

letech. 

Dřevařství akred 3 Bc. P, K Dřevařství (Bc. obecný) A6 

Dřevařství akred 3 Bc. P, K Dřevařství (Bc. pro profesní praxi) AK přerušuje  projednávání 

ţádosti: nutno upravit skladbu 

předmětů a uplatnění absolventů. 

Ekologie reakre 3 Dr. P, K Ekologie A8 

Inţenýrská ekologie akred 3 Bc. P, K Aplikovaná ekologie (Bc. obecný) A6 

Inţenýrská ekologie akred 3 Bc. P, K Aplikovaná ekologie (Bc. pro profesní praxi) AK přerušuje  projednávání 

ţádosti: nutno upravit skladbu 

předmětů a uplatnění absolventů. 

Inţenýrská ekologie akred 2 NMgr. P, K Aplikovaná ekologie A4 



Inţenýrská ekologie reakre 3 Dr. P, K Aplikovaná a krajinná ekologie A8 

Inţenýrská ekologie reakre 5 Mgr. P, K Aplikovaná ekologie A6 Zlepšit obsahovou náplň 

některých předmětů. 

Krajinářství akred 3 Bc. P, K Krajinářství (Bc. obecný) A6 

Krajinářství akred 3 Bc. P, K Krajinářství (Bc. pro profesní praxi) AK přerušuje  projednávání 

ţádosti: nutno upravit skladbu 

předmětů a uplatnění absolventů. 

Krajinářství akred 3 Bc. P, K Územní technická a správní sluţba A6 

Krajinné inţenýrství akred 2 NMgr. P, K Krajinné inţenýrství A4 

Krajinné inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Ochrana půdy a meliorace A8 

Krajinné inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Zemědělská a lesnická hydrologie A8 

Krajinné inţenýrství reakre 5 Mgr. P, K Krajinné inţenýrství A6 Zařadit povinné předměty 

ochrany přírody. 

Lesní inţenýrství akred 2 NMgr. P, K Lesní inţenýrství A4 

Lesní inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Dendrologie a šlechtění lesních dřevin A4 Zlepšit pers. zaj. a věkovou 

strukturu. 

Lesní inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Hospodářská úprava lesa A8 

Lesní inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Myslivost AK přerušuje projednávání a 

navrhuje spojit s oborem Ochrana 

lesů pod názvem Ochrana lesů a 

myslivost. 

Lesní inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Ochrana lesů AK přerušuje projednávání a 

navrhuje spojit s oborem Myslivost 

pod názvem Ochrana lesů a 

myslivost. 

Lesní inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Pěstování lesa A8 

Lesní inţenýrství reakre 3 Dr. P, K Technika a mechanizace v lesním hospodářství A8 AK doporučuje rozšířit 

oborovou radu. 

Lesní inţenýrství reakre 5 Mgr. P, K Lesní inţenýrství A6 AK doporučuje zlepšit pers. zaj 

(věkovou strukturu). 



Botanika reakre 3 Dr. P, K Anatomie a fyziologie rostlin A3 + AK doporučuje omezení 

akreditace. Zdůvodnění: v oboru 

není ţádný absolvent. 

Lesnictví reakre 3 Bc. P, K Hospodářská a správní sluţba v lesním hospodářství A6, AK doporučuje zlepšit skladbu 

předmětů a zahrnout 

environmentální legislativu. 

Lesnictví akred 3 Bc. P, K Lesnictví (Bc. pro profesní praxi) A4  

Lesnictví akred 3 Bc. P, K Lesnictví (Bc.obecný) A6 

technická f.             

Procesní inţenýrství akred 3 Bc. P,K Technologická zařízení staveb A4 

Procesní inţenýrství akred 3 Bc. P,K Technologie a technika zpracování odpadů A4 

Procesní inţenýrství akred 2 NMgr. P,K Technologie a technika zpracování odpadů A4 AK doporučuje zlepšit pers. 

zaj. přednášek. 

Procesní inţenýrství akred 2 NMgr. P,K Technologická zařízení staveb A4 dtto 

Procesní inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Technologická zařízení staveb A6 dtto 

Procesní inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Technologie a technika zpracování odpadů A6 dtto 

Technika a technologie v dopravě a 

spojích 

akred 3 Bc. P,K Silniční a městská automobilová doprava A4 

Technika a technologie v dopravě a 

spojích 

akred 2 NMgr. P,K Silniční a městská automobilová doprava A4 AK doporučuje zlepšit pers. 

zaj. přednášek. 

Technika a technologie v dopravě a 

spojích 

reakre 5 Mgr. P,K Silniční a městská automobilová doprava A6 dtto, po 3 letech zpráva, zlepšit 

publ. činnost. 

Zemědělské inţenýrství akred 2 NMgr. P,K Zemědělská technika A4 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Zemědělská technika A6 Zvýšit publ. aktivitu. 

Zemědělské inţenýrství rozšíř 3 Bc. P,K Zemědělská technika A4 

Zemědělské specializace akred 3 Bc. P,K Obchod a podnikání s technikou A4 



Zemědělské specializace akred 2 NMgr. P,K Obchod a podnikání s technikou A4 Zlepšit pers. zaj. přednášek. 

Zemědělské specializace reakre 5 Mgr. P,K Obchod a podnikání s technikou A6 dtto, zlepšit publ. činnost. 

  

JčU Č. Budějovice 

teologická f.             

Humanitní studia akred 2 NMgr. K Pastoračně sociální asistent AK přerušuje projednávání do 

doby doplnění materiálů podle 

pokynů příslušné pracovní skupiny 

AK. 

Humanitní studia reakre 3 Bc. P,K Pastoračně sociální asistent dtto 

Humanitní studia reakre 5 Mgr. P Pastoračně sociální asistent dtto 

Pedagogika reakre 3 Bc. P,K Učitelství náboţenství a etiky dtto 

Teologie reakre 5 Mgr. P Teologie A10 AK souhlasí s konáním 

státních rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu ThLic.  

Učitelství pro střední školy reakre 5 Mgr. P Učitelství náboţenství a etiky AK přerušuje projednávání do 

doby doplnění materiálů podle 

pokynů příslušné pracovní skupiny 

AK. 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. K Učitelství náboţenství a etiky dtto 

Vychovatelství reakre 5 Mgr. P Pedagogika volného času dtto 

Teologie rozšíř 3 Dr. P,K Teologická antropologie a etika A8 

zemědělská f.             

Ekologie a ochrana prostředí reakre 3 Dr. P,K Aplikovaná a krajinná ekologie A8 



Ekonomika a management reakre 3 Bc. P,K Ekonomika sluţeb a cestovního ruchu A4 + Omezení akreditace. 

Zdůvodnění: Ve výuce chybí 

některé profilové předměty, chybí 

státní zkouška z ekonomie, 

personální zajištění pedagogy 

v hlavním pracovním poměru 

neodpovídá poţadavkům  

minimální kvality. AK poţaduje 

zavedení státní zkoušky 

z ekonomie i u stávajících studentů 

oboru.                  

Ekonomika a management reakre 3 Bc. P Účetnictví a finanční řízení podniku A4  Obor vyţaduje 

restrukturalizaci ve směru 

přiblíţení běţné struktuře 

vyučované na veřejných 

ekonomických fakultách ČR. Ke 

kombinované formě studia nutno 

dodat podklady podle vyhlášky č. 

42/1999Sb. 

Ekonomika a management reakre 3 Dr. P,K Řízení a ekonomika podniku A4 + Omezení akreditace. 

Zdůvodnění: Studium je personálně 

nedostatečně zajištěno.  V hlavním 

pracovním poměru 1 profesor a 3 

docenti, jejich publikační činnost je 

nedostatečná. 

Ekonomika a management reakre 5 Mgr. P,K Obchodně podnikatelský obor A6 + Omezení akreditace. 

Zdůvodnění: Struktura oborů SP se 

zcela vymyká ekonomickým 

oborům obdobných SP na 

ekonomických fakultách.  Mezi 

povinnými předměty chybí některé 

profilové předměty oboru a naopak 

se vyučují předměty, které 

neobstojí ani jako nepovinné, část 

předmětů má povahu bakalářských 

úvodů do problematiky. Personální 

zajištění profilových předmětů 

oborů je převáţně nedostatečné. 

Chybí SZZ z ekonomie, nutno 

zavést i  pro stávající studenty. 



Ekonomika a management reakre 2 NMgr. P,K Účetnictví a finanční řízení podniku A3 +  Omezení akreditace. 

Zdůvodnění: Struktura oborů SP se 

zcela vymyká ekonomickým 

oborům obdobných SP na 

ekonomických fakultách.  Mezi 

povinnými předměty chybí některé 

profilové předměty oboru a naopak 

se vyučují předměty, které 

neobstojí ani jako nepovinné, část 

předmětů má povahu bakalářských 

úvodů do problematiky. Personální 

zajištění profilových předmětů 

oborů je převáţně nedostatečné. 

Součástí SZZ je zkouška 

z podnikových financí, nikoli však 

z ekonomiky podniku a 

managementu. 

Fytotechnika reakre 3 Dr. P,K Obecná produkce rostlinná A8 

Fytotechnika reakre 3 Dr. P,K Ochrana rostlin A8 

Fytotechnika reakre 3 Dr. P,K Speciální produkce rostlinná A8 

Chemie reakre 3 Dr. P,K Zemědělská chemie A2 Přesněji tématicky vymezit 

obsah studijního oboru a 

v návaznosti na to výběr školitelů, 

zlepšit publikační aktivitu 

v impaktovaných časopisech, 

zlepšit přístup k primárním 

informačním zdrojům chemického 

zaměření. 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P Pozemkové úpravy a převody A6 Zkvalitnit pers. zajištění, 

kontrola po 3 letech. 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Provozně podnikatelský obor A6 Zkvalitnit pers. zajištění, 

kontrola po 3 letech. 

Zemědělské inţenýrství reakre 5 Mgr. P,K Všeobecné zemědělství A6  

Zemědělství reakre 3 Bc. P Ekologické a alternativní systémy hospodaření v krajině A6 AK doporučuje změnu názvu 

na  „Trvale udrţitelné systémy 

hospodaření v krajině“. 



Zemědělství reakre 3 Bc. P Zemědělská technika, obchod, servis a sluţby A4 Zkvalitnit pers. zajištění. 

Zootechnika reakre 3 Dr. P,K Obecná zootechnika A8 

Zootechnika reakre 3 Dr. P,K Speciální zootechnika A8 

Zootechnika reakre 3 Dr. P,K Zoohygiena a prevence chorob hospodářských zvířat A8 

Zootechnika reakre 5 Mgr. P Zootechnika A6 

  

MU Brno 

 ekonomicko-správní f.             

Ekonomické teorie reakre 3 Dr. P,K Ekonomie A8 

Ekonomické teorie reakre 5 Mgr. P Ekonomie A10 

Ekonomické teorie reakre 2 NMgr. P Ekonomie A4 

Ekonomika a management reakre 3 Bc. P Podnikové hospodářství A6 

Ekonomika a management reakre 5 Mgr. P Podnikové hospodářství A10 

Ekonomika a management reakre 2 NMgr. P Podnikové hospodářství A4 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Bc. P Finanční podnikání A6 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Bc. P Národní hospodářství A6 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Bc. P Regionální rozvoj a správa A6 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Bc. P Veřejná ekonomika A6 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Dr. P,K Hospodářská politika A8 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Dr. P,K Veřejná ekonomie A4 



Hospodářská politika a správa reakre 5 Mgr. P Finanční podnikání A10 

Hospodářská politika a správa reakre 5 Mgr. P Hospodářská politika A10 

Hospodářská politika a správa reakre 5 Mgr. P Regionální rozvoj a správa A10 

Hospodářská politika a správa reakre 5 Mgr. P Veřejná ekonomika A10 

Hospodářská politika a správa reakre 2 NMgr. P Hospodářská politika A4 

Hospodářská politika a správa reakre 2 NMgr. P Regionální rozvoj a správa A4 

Hospodářská politika a správa reakre 2 NMgr. P Veřejná ekonomika A4 

Hospodářská politika a správa rozšíř 2 NMgr. P Finanční podnikání A4 

filozofická f.           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. ve všech uvedených 

oborech magisterského SP 

Filologie. 

Filologie akred 2 NMgr. P Bulharský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie akred 2 NMgr. P Chorvatský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie akred 2 NMgr. P Makedonský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie akred 2 NMgr. P Polský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie akred 2 NMgr. P Ruský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie reakre 3 Bc. P Bulharský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Bc. P Chorvatský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Bc. P Makedonský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Bc. P Ruský jazyk a literatura dvouoborové A4 



Filologie reakre 3 Bc. P Slovenský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Bc. P Slovinský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Bc. P Srbský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Bc. P Ukrajinský jazyk a literatura dvouoborové A4 

Filologie reakre 3 Dr. P,K Paleoslovenistika a slovanské jazyky A8 AK doporučuje rozšířit 

oborovou radu o zahraniční 

odborníky. 

Filologie reakre 3 Dr. P,K Polská literatura A8 AK doporučuje rozšířit 

oborovou radu o zahraniční 

odborníky. 

Filologie reakre 3 Dr. P,K Ruská literatura A8 AK doporučuje rozšířit 

oborovou radu o zahraniční 

odborníky. 

Filologie reakre 3 Dr. P,K Ruský jazyk A8 AK doporučuje rozšířit 

oborovou radu o zahraniční 

odborníky. 

Filologie reakre 5 Mgr. P Bulharský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Chorvatský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Makedonský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Polský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Ruský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Slovenský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Slovinský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Srbský jazyk a literatura dvouoborové A6 

Filologie reakre 5 Mgr. P Ukrajinský jazyk a literatura dvouoborové A6 



Filologie reakre 2 NMgr. P Slovenský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie reakre 2 NMgr. P Slovinský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie reakre 2 NMgr. P Srbský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Filologie reakre 2 NMgr. P Ukrajinský jazyk a literatura dvouoborové A3 

Humanitní studia rozšíř 3 Bc. P Evropská kulturní studia AK přerušuje projednávání ţádosti 

a ţádá doplnění. Je nutné přidat 

specializované přednášky. Profil 

absolventa neodpovídá cílům 

studia. 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství ČJ a literatury pro SŠ jednooborové A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství ČJ a literatury pro SŠ dvouoborové A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství francouzského jazyka a literatury pro SŠ 

jednooborové 

A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství francouzského jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství italského jazyka a literatury pro SŠ 

jednooborové 

A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství italského jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství klasického řeckého jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství latinského jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství novořeckého jaz. a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství polského jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství portugalského  jazyka a literatury pro SŠ 

jednooborové 

A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství portugalského  jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství španělského jazyka a literatury pro SŠ 

jednooborové 

A4 



Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství španělského jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učit.anglického jazyka a literatury pro SŠ jednooborové  A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učit.anglického jazyka a literatury pro SŠ  dvouoborové A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství historie pro SŠ jednooborové A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství historie pro SŠ dvouoborové A6 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství nizozemského jazyka a literatury pro SŠ 

dvouoborové 

A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství NJ a liter. pro SŠ jednooborové A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství NJ a liter. pro SŠ dvouoborové A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství pedagogiky pro SŠ jednooborové A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství pedagogiky pro SŠ dvouoborové A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství RJ a literatury pro SŠ jednooborové A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství RJ a literatury pro SŠ dvouoborové A6 

Učitelství pro střední školy reakre 2 NMgr. P Učitelství ZSV pro SŠ jednooborové A4 

Učitelství pro střední školy reakre 3 NMgr. P Učitelství ZSV pro SŠ dvouoborové A 6 

pedagogická f.             

Specializace v pedagogice rozšíř   Dr. P,K Výtvarná výchova AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v NJ na dobu 

platnosti akreditace SP. 

  

MZLU Brno 

provozně-ekonomická f.             

Ekonomika a management reakre 3 Bc. P,K Ekonomika zemědělství a potravinářství A6 



Ekonomika a management reakre 3 Bc. P,K Management obchodní činnosti A6 

Ekonomika a management reakre 

rozšíř 

3 Bc. P,K Manaţersko-ekonomický obor A6 AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v AJ na dobu 

platnosti akreditace SP. 

Ekonomika a management reakre 3 Bc. P,K Sociálně ekonomický obor A6 

Ekonomika a management reakre 

rozšíř 

3 Dr. P,K Řízení a ekonomika podniku A8 AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v AJ na dobu 

platnosti akreditace SP. 

Ekonomika a management reakre 5 Mgr. P,K Ekonomika zemědělství a potravinářství A10 

Ekonomika a management reakre 

rozšíř 

5 Mgr. P,K Manaţersko-ekonomický obor A10 AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v AJ na dobu 

platnosti akreditace SP. 

Ekonomika a management reakre 2 NMgr. P,K Ekonomika zemědělství a potravinářství A4 

Ekonomika a management reakre 

rozšíř 

2 NMgr. P,K Manaţersko-ekonomický obor A4 AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v AJ na dobu 

platnosti akreditace SP. 

Hospodářská politika a správa akred 3 Dr. P,K Finance A4 

Hospodářská politika a správa reakre 3 Bc. P Finance A6 

Hospodářská politika a správa reakre 5 Mgr. P Finance A10 

Hospodářská politika a správa reakre 2 NMgr. P Finance A4 

Hospodářská politika a správa reakre 

  

3 Bc. P Veřejná správa A6  

Hospodářská politika a správa reakre 

  

2 NMgr. P Veřejná správa A4  

  

OU Ostrava 

pedagogická f.             



Pedagogika reakre 3 Bc. K Sociální pedagogika - prevence a resocializace 

  

  

  

  

A4 Kontrola po 2 letech. 

Specializace v pedagogice  

  

reakre 3 Bc. K Učitelství odborných předmětů  A4 Kontrola po 2 letech.  

Učitelství pro SŠ  reakre 2 NMgr. K Učitelství odborných předmětů  A4 Kontrola po 2 letech. Původní 

název SP: Specializace 

v pedagogice, původní název oboru: 

Učitelství odborných předmětů  

Speciální pedagogika 

  

reakre 3 Bc. K Speciální pedagogika pro učitelky MŠ a výchovné  

pracovníky 

A4 

Učitelství pro základní školy reakre 4 Mgr. K Učitelství pro 1. stupeň ZŠ A5 

přírodovědecká f.             

Geografie akred. 3 Dr. P,K Environmentální geografie A4 

  

SU Opava 

filozoficko-přírodovědecká f.           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu RNDr. v magisterském 

studijním programu Fyzika. 

  

TU Liberec 

pedagogická f.             

Učitelství pro základní školy reakre 4 Mgr. P Učitelství anglického jazyka pro 2. st. ZŠ A5 AK doporučuje průběţně 

zvyšovat kvalifikaci. 

  

UJEP Ústí n./L. 

f. užitého umění a designu              

Výtvarná umění reakre 4 Bc. P Fotografie A5 

Výtvarná umění reakre 4 Bc. P Uţité umění A5 

  



UK Praha 

 1. LF             

Psychologie rozšíř   Dr. P,K Psychologické a behaviorální vědy AK přerušuje projednávání, ţádost 

je nutné upravit: nejasný vztah 

k programům klinické psychologie 

na filozofických fakultách, nejasné 

rozdílové zkoušky pro studenty 

z lékařských fakult, problematický 

poţadavek zařazení studentů 

souběţně do atestační přípravy. 

farmaceutická f.             

Farmacie reakre 5 Mgr. P Farmacie A10 +AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v AJ na dobu 

platnosti akreditace SP. AK 

souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PharmDr. 

Biochemie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Patobiochemie a xenobiochemie A4 +AK souhlasí s rozšířením 

akreditace o výuku v AJ na dobu 

platnosti akreditace SP. 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Farmaceutická chemie A8+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Farmaceutická technologie A4+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Farmakognozie A4+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Farmakologie a toxikologie A8+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Gerontofarmacie A4+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Klinická farmacie A4+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Kontrola chemických léčiv A8+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Sociální farmacie - lékárenství A4+dtto 

Farmacie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Toxikologie přírodních látek A8+dtto 



Organická chemie reakre, 

rozšíř. 

3 Dr. P,K Bioorganická chemie A4 +dtto; Zajistit kontinuitu 

personálního zajištění, kontrola 

pers. zajištění za 2 roky. 

filozofická f.           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. ve všech oborech 

magisterských a navazujících 

magisterských SP této fakulty, u 

nichţ souhlasila s prodlouţením 

akreditace. 

Filologie reakre 3 Dr. P,K Český jazyk A8 

Filologie reakre 3 Dr. P,K Slovanská filologie A8 

Filologie reakre 5 Mgr. P Rumunština A6 Posílit pers. zajištění a zajistit 

kvalifikační růst. 

Pedagogika reakre 3 Bc. P Andragogika a personální řízení A4 K ţádosti o kombinovanou 

formu studia je nutné předloţit 

náleţitosti podle vyhlášky č. 

42/1999Sb. 

Pedagogika reakre 3 Dr. P,K Andragogika A4, Kontrola pers. zajištění za 2 

roky. 

Pedagogika reakre 5 Mgr. P Andragogika A6 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. K ţádosti o 

kombinovanou formu studia je 

nutné předloţit náleţitosti podle 

vyhlášky č. 42/1999Sb. 

f. humanitních studií              

Sociální politika a sociální práce akred 2 NMgr. P,K Řízení a supervize v sociálních a zdravotnických 

organizacích 

A3 

pedagogická f.             

Specializace v pedagogice reakre 3 Bc. K Školský management A4 

Speciální pedagogika reakre 3 Bc. K Speciální pedagogika pro MŠ A4  



sociálních věd f.           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. ve všech oborech 

navazujících magisterských SP této 

fakulty, u nichţ souhlasila 

s prodlouţením akreditace nebo s 

jejím rozšířením. 

Mediální a komunikační studia reakre 3 Bc. P Ţurnalistika A4 

Mediální a komunikační studia reakre 3 Dr. P,K Mediální studia A4 Původní název oboru Masová 

komunikace a ţurnalistika. 

Mediální a komunikační studia reakre 2 NMgr.  P Mediální studia A3 Původní název oboru Masová 

komunikace. 

Mediální a komunikační studia reakre 2 NMgr.  P Ţurnalistika A3 

Mezinárodní teritoriální studia reakre 3 Bc. P Mezinárodní teritoriální studia A6 

Mezinárodní teritoriální studia reakre 3 Dr. K Mezinárodní teritoriální studia A8 

Mezinárodní teritoriální studia reakre 2 NMgr. P Americká studia A4 

Mezinárodní teritoriální studia reakre 2 NMgr. P Německá a rakouská studia A4 

Mezinárodní teritoriální studia reakre 2 NMgr. P Ruská a východoevropská studia A4 

Mezinárodní teritoriální studia reakre 2 NMgr. P Západoevropská studia A4 

Mezinárodní teritoriální studia rozšíř 2 NMgr. P Evropská studia A3  

Politologie a mezinárodní vztahy reakre 3 Bc. P Politologie a mezinárodní vztahy A6 

Politologie a mezinárodní vztahy reakre 3 Dr. P,K Mezinárodní vztahy A8 

Politologie a mezinárodní vztahy reakre 3 Dr. K Politologie A8 

Politologie a mezinárodní vztahy reakre 2 NMgr. P Mezinárodní vztahy A4 

Politologie a mezinárodní vztahy reakre 2 NMgr. P Politologie A4 



Sociální politika a sociální práce reakre 2 NMgr. P Veřejná a sociální politika A3 

Sociologie reakre 3 Bc. P Sociologie a sociální politika A6 

Sociologie reakre 3 Dr. P,K Sociologie A8 

Sociologie reakre 3 Dr. P,K Veřejná a sociální politika A8 

Sociologie reakre 2 NMgr.  P Sociologie A4 

  

UP Olomouc 

f. filozofická           AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu PhDr. ve všech oborech 

navazujícího magisterského a 

magisterského SP „Teorie a dějiny 

divadla, filmu a masmedií“, u nichţ 

souhlasila s prodlouţením 

akreditace. 

Humanitní studia reakre 3 Bc. P kombinace oborů Akreditace podle kombinace 

konkrétních oborů. 

Sociologie reakre 3 Bc. K Andragogika v profilaci na personální management A6 Kontrola za 2 roky. 

Sociologie reakre 3 Dr. P,K Andragogika A4 + Omezení akreditace. 

Zdůvodnění: AK shledala 

nedostatečnou publikační činnost 

vyučujících, nepropracovanost 

systému studia, nedostatky ve 

sloţení oborové rady a malou 

publikační aktivitu studentů 

doktorandského studia. 

Sociologie reakre 5 Mgr. P Andragogika A5 Kontrola za 2 roky. 

Sociologie rozšíř 3 NMgr. K Andragogika A3 Kontrola za 2 roky. 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 3 Bc. P Divadelní věda A4 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 3 Bc. P Filmová věda A4 



Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 3 Bc. P Teorie a dějiny dramatických umění A4 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 3 Dr. P,K Teorie a dějiny literatury, divadla a filmu A4 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 5 Mgr. P Divadelní věda A6 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 5 Mgr. P Filmová věda A6 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 5 Mgr. P Teorie a dějiny dramatických umění A6 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 2 NMgr. P Divadelní věda A4 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 2 NMgr. P Filmová věda A4 

Teorie a dějiny divadla, filmu a 

masmedií 

reakre 2 NMgr. P Teorie a dějiny dramatických umění A4 

pedagogická f.             

Antropologie reakre 3 Dr. P,K Antropologie AK ţádá doplnění ţádosti podle 

pokynů příslušné pracovní skupiny. 

Speciální pedagogika rozšíř 3 Bc. P,K Speciální pedagogika - dramaterapie pro výchovné 

pracovníky 

AK nesouhlasí s akreditací 

rozšíření. Zdůvodnění: 

Neujasněnost koncepce i uplatnění 

absolventů, chybí praxe pod 

supervizí. 



Speciální pedagogika rozš. 3 Bc. P Speciální pedagogika - dramaterapie se zaměřením na 

sociální práci 

AK nesouhlasí s akreditací 

rozšíření. Zdůvodnění: Obor je 

postaven na kvalitním zajištění 

výuky speciální pedagogiky a 

dramaterapie, poznatky a 

dovednosti těchto disciplín však 

nejsou začleněny do komplexní 

problematiky situace klientů. 

Dramaterapie je pojednána příliš 

izolovaně jako metoda intervence, 

která není zakotvena v širším 

kontextu ţivotních okolností 

(prostředí) klienta s handicapem. 

Bakalářské a navazující 

magisterské studium je odděleno 

formálně, z čehoţ plyne, ţe 

bakalářské studium nemá 

z hlediska uzavřené kompetence 

absolventa samostatný výstup. 

Absolventi bakalářského studia 

nemohou být dostatečně 

kompetentní pro výkon sociální 

práce. Bohuţel ani jako celek 

bakalářského a magisterského 

studia nenaplňuje Minimální 

standard vzdělávání v sociální 

práci. Prakticky chybí supervize 

praxí.  
Speciální pedagogika rozšíř 2 NMgr. P Speciální pedagogika - dramaterapie se zaměřením na 

sociální práci 

AK nesouhlasí s akreditací 

rozšíření. Zdůvodnění: dtto 

Učitelství pro ZŠ reakre 4 Mgr. P Učitelství anglického jazyka pro 2. st. ZŠ A5 

Učitelství pro ZŠ reakre 4 Mgr. P Učitelství německého jazyka pro 2. st. ZŠ A5 

  

VFU Brno 

farmaceutická f.             

Farmacie reakre 3 Dr. P,K Farmaceutická chemie A4 



Farmacie reakre 3 Dr. P, K Farmakognosie A4 

Farmacie reakre 3 Dr. P, K Farmakologie a toxikologie A4 

Farmacie reakre 3 Dr. P, K Galenická farmacie - farmaceutická technologie A4 

Farmacie reakre 3 Dr. P, K Sociální farmacie - lékárenství A4 

Farmacie reakre 5 Mgr. P Farmacie A6 Kontrola zlepšení struktury 

pers. zajištění zvláště z důvodů 

věkových a publikační aktivity za 3 

roky. AK souhlasí s konáním 

státních rigorózních zkoušek a 

udělováním titulu PharmDr. 

f. veterinární hygieny a ekologie              

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Ekologie, ekotoxikologie a radiobiologie A4 Kontrola po 2 letech. 

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Hygiena a technologie potravin A8  

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Choroby volně ţijících zvířat a zvířat zoologických zahrad A4 Kontrola po 2 letech. 

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Veřejné a soudní veterinářství, informatika a ekonomika Předloţit znovu 5/02. 

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Veterinární biochemie, biofyzika a laboratorní metody Předloţit znovu 5/02. 

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Veterinární farmakologie a toxikologie A4 Kontrola po 2 letech. 

Veterinární hygiena a ekologie reakre 3 Dr. P,K Výţiva, dietetika hospodářských zvířat a hygiena 

vegetábilií 

A8 

Veterinární hygiena a ekologie reakre 6 Mgr. P Veterinární hygiena a ekologie A10 

f. veterinárního lékařství             

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Aviární medicína A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Genetika a plemenitba zvířat A8 



Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Choroby koní A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Choroby malých zvířat A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Choroby prasat A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Choroby přeţvýkavců A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Infekční choroby a epizootologie A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Veterinární chirurgie, ortopedie a rentgenologie A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Veterinární mikrobiologie a imunologie A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Veterinární morfologie a fyziologie A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Veterinární parazitologie A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Veterinární patologická morfologie a fyziologie A8 

Veterinární lékařství reakre 3 Dr. P,K Veterinární porodnictví, gynekologie a andrologie A8 

Veterinární lékařství reakre 6 Mgr. P Veterinární lékařství A12 

  

VŠB-TU Ostrava 

 HGF             

Geodézie a kartografie reakre 2 NMgr. P,K Geografické informační systémy A4 

  

VŠUP Praha 

              

Výtvarná umění reakre 3 Dr. P,K Architektura a design  A4 

Výtvarná umění reakre 3 Dr. P,K Grafika a vizuální komunikace A4 



Výtvarná umění reakre 3 Dr. P,K Volné a uţité umění A4 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Architektura a design A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Architektura  A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Design obuvi a oděvních doplňků A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Design výrobků  A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Filmová a televizní grafika A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Fotografie A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Grafický design a vizuální komunikace A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Ilustrace a grafika A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Keramika a porcelán A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Kov a šperk A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Malba A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Oděvní výtvarnictví A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Sklo A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Sklo v architektuře A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Sochařství  A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Textilní tvorba A7 

Výtvarná umění reakre 6 Mgr. P Tvorba konceptuální a intermediální A7 

Výtvarná umění rozšíř 6 Mgr. P Písmo a typografie A7 

  



  

VVŠPV Vyškov 

f. ekonomiky obrany státu a 

logistiky 

            

Ekonomika a management reakre 3 Bc. P,K Ekonomika a hygiena výţivy A6 

Ekonomika a management reakre 3 Bc. P,K Ekonomika obrany státu A6 

Ekonomika a management reakre 3 Dr. P,K Ekonomika a hygiena výţivy A8 

Ekonomika a management reakre 3 Dr. P,K Ekonomika obrany státu A8 

Ekonomika a management reakre 5 Mgr. P Ekonomika a hygiena výţivy A10 

Ekonomika a management reakre 5 Mgr. P Ekonomika obrany státu A10 

Ekonomika a management reakre 2 NMgr. P,K Ekonomika a hygiena výţivy A4 

Ekonomika a management reakre 2 NMgr. P,K Ekonomika obrany státu A4 

  

ZčU Plzeň 

f. aplikovaných věd              

Aplikované vědy a informatika akred 2 NMgr. P Aplikovaná fyzika a fyzikální inţenýrství A4 

Aplikované vědy a informatika akred 2 NMgr. P,K Finanční informatika a statistika A4 

Aplikované vědy a informatika akred 2 NMgr. P,K Kybernetika a řídící technika A4 

Aplikované vědy a informatika akred 2 NMgr. P,K Matematické inţenýrství A4 

Aplikované vědy a informatika akred 2 NMgr. P,K Mechanika A4 

Geomatika akred 2 NMgr. P,K Geomatika A4 

Inţenýrská informatika akred 2 NMgr. P,K Číslicové systémy A4 



Inţenýrská informatika akred 2 NMgr. P,K Distribuované systémy a počítačové sítě A4 

Inţenýrská informatika akred 2 NMgr. P,K Inteligentní počítačové systémy A4 

Inţenýrská informatika akred 2 NMgr. P,K Počítačová grafika a výpočetní systémy A4 

Inţenýrská informatika akred 2 NMgr. P,K Softwarové inţenýrství A4 

Aplikované vědy a informatika akred 3 NMgr. P Aplikovaná fyzika a fyzikální inţenýrství A6 Pro výuku v AJ. 

Aplikované vědy a informatika akred 3 NMgr. P,K Finanční informatika a statistika A6 Pro výuku v AJ. 

Aplikované vědy a informatika akred 3 NMgr. P,K Kybernetika a řídící technika A6 Pro výuku v AJ. 

Aplikované vědy a informatika akred 3 NMgr. P,K Matematické inţenýrství A6 Pro výuku v AJ. 

Aplikované vědy a informatika akred 3 NMgr. P,K Mechanika A6 Pro výuku v AJ. 

Geomatika akred 3 NMgr. P,K Geomatika A6 Pro výuku v AJ. 

Inţenýrská informatika akred 3 NMgr. P,K Číslicové systémy A6 Pro výuku v AJ. 

Inţenýrská informatika akred 3 NMgr. P,K Distribuované systémy a počítačové sítě A6 Pro výuku v AJ. 

Inţenýrská informatika akred 3 NMgr. P,K Inteligentní počítačové systémy A6 Pro výuku v AJ. 

Inţenýrská informatika akred 3 NMgr. P,K Počítačová grafika a výpočetní systémy A6 Pro výuku v AJ. 

Inţenýrská informatika akred 3 NMgr. P,K Softwarové inţenýrství A6 Pro výuku v AJ. 

Matematika akred 3 Bc. P Matematické metody v aplikovaných vědách a ve 

vzdělávání 

A6 Téţ pro výuku v AJ. 

Matematika akred 3 Bc. P Obecná matematika A6 Téţ pro výuku v AJ. 

Matematika akred 2 NMgr. P,K Matematika A4 AK souhlasí s konáním státních 

rigorózních zkoušek a udělováním 

titulu RNDr. 



Matematika akred 3 NMgr. P,K Matematika A6 Pro výuku v AJ. AK souhlasí 

s konáním státních rigorózních 

zkoušek a udělováním titulu RNDr. 

Učitelství pro SŠ akred 2 NMgr. P,K Matematika A4 

Učitelství pro SŠ akred 3 NMgr. P,K Matematika A6 Pro výuku v AJ. 

humanit. studií f.             

Politologie akred 3 Bc. P Politologie A4 

  

Změna názvu oboru: 
VŠCHT Praha, fakulta chemicko-inţenýrská 

magisterský SP Chemické a procesní inţenýrství 

původní název oboru: Automatizované systémy řízení chemických a potravinářských výrob 

nový název oboru: Inţenýrská informatika a řízení procesů 

Závěr: AK souhlasí s výše uvedenou změnou názvu studijního oboru. 

  

studijní programy a obory podle § 81 - Akademie věd & VŠ 

Pracoviště DSP Obor rozšíření 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR & PřF MU Brno Chemie Chemie makromolekulárních látek Na dobu platnosti akreditace SP pro MU Brno. 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR & FCHI VŠCHT Praha Chemie Fyzikální chemie makromolekulárních 

látek 

Na dobu platnosti akreditace SP pro VŠCHT Praha. 

Ústav experimentální botaniky AV ČR & PřF UP Olomouc Biologie Botanika A8 + rozšíření akreditace pro ÚEB AV ČR na dobu 

platnosti akreditace SP pro UP Olomouc. 

Mikrobiologický ústav AV ČR & PřF, 1.LF, 2.LF, 3.LF UK 

Praha 

Mikrobiologie Mikrobiologie 

Lékařská mikrobiologie 

A8 + rozšíření pro MBÚ AV ČR na dobu platnosti 

akreditace pro UK Praha. Pro PřF UK a MBÚ AV 

ČR se jedná o obor Mikorobiologie, pro lékařské 

fakulty o obor Lékařská mikrobiologie. 

Ústav soudobých dějin AV ČR & FF UK Praha Politologie Politologie AK přerušuje projednávání a vrací k přepracování. 

Není přijatelné, aby školitelé v DSP nebyli 

kvalifikovaní. 

  

akreditace rozšíření, prodlouţení akreditace a nové akreditace doktorských studijních programů 

  

Pracoviště název DSP Akreditace, rozšíření, poznámka 

FÚ, MBÚ, ÚEM, ÚMG, ÚOCHB AV; ÚHKT, SZÚ MZ & 

UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF, FPř) 

Molekulární a buněčná biologie, genetika a 

virologie 

A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované LF UK v Praze a 

ústavy. 

ÚMG, ÚEM, FÚ AV& UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF, FPř) Vývojová biologie A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 



FÚ, ÚMG, ÚOCHB AV; ÚHKT, EÚ, RÚ MZ & UK Praha 

(1.LF, 3.LF, LF Plzeň) 

Biochemie a patobiochemie A8 + Akreditace rozšíření pro 2.LF UK, LF UK v Plzni a 

jmenované ústavy. 

FÚ, ÚEM AV; ÚHKT, VÚCHR, IKEM, EÚ MZ & UK 

Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF) 

Fyziologie a patofyziologie člověka 
  

A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 

FÚ AV & UK Praha (FPř) Fyziologie živočichů A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 

ÚMG, MBÚ AV; IKEM, RÚ MZ & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 

3.LF, FPř)  

Imunologie A8 + Akreditace rozšíření pro 2.LF UK a jmenované ústavy. 

FÚ AV & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF) Neurovědy A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 

FÚ AV; IKEM MZ & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF)  Farmakologie a toxikologie A8 + Akreditace rozšíření pro 2.LF UK a jmenované ústavy. 

FÚ AV; IKEM MZ & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF) Experimentální chirurgie A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 

PÚ AV; SZÚ MZ & UK Praha (FPř) Parazitologie A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy.  

ÚEM AV; IKEM, SZÚ, ÚHKT, PC, EÚ MZ & UK Praha 

(2.LF, 3.LF, FPř, FHS) 

Antropologie 
  

Nutno projednat v pracovní skupině pro sociologii a 

politologii. 

UEM, FÚ AV; ÚHKT, IKEM MZ & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 

3.LF)  

Biologie a patologie buňky A8 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 

ÚEM AV; SZÚ MZ & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF)  Teoretické základy preventivní medicíny A4 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. AK 

doporučuje změnu názvu na „Preventivní medicína“. 

ÚI AV & UK Praha (1.LF)   Biomedicínská informatika A4 + Akreditace rozšíření pro ÚI AV ČR. 

FÚ AV; IKEM MZ & UK Praha ( 1.LF, 2.LF, 3.LF)  Experimentální chirurgie A4 + Akreditace rozšíření pro jmenované ústavy. 

  

Projednávání prodloužení akreditace studijního programu Biofyzika je přerušeno, do května 2002 je třeba upravit složení oborové rady a školitelů, dále upravit obsahovou náplň. 

Projednávání akreditace studijního programu Gerontologie je přerušeno, je nutné vyjasnit, na kterých fakultách Univerzity Karlovy v Praze má být tento program uskutečňován. 

U programů doporučených na 8 let se jedná o prodloužení akreditací, u programů doporučených na 4 roky se jedná o nové akreditace. 
  

obory habilitačního a jmenovacího řízení  

                                                
Vysoká škola, fakulta Název oboru hab. a jmen. řízení Akreditace, zdůvodnění 

VŠB-TU Ostrava, fakulty hornicko-

geologická, strojní a metalurgie a 

materiálového inţenýrství 

Ochrana ţivotního prostředí 

v průmyslu 

AK nesouhlasí s akreditací. Zdůvodnění: 1. Nedostatečná kvalita 

publikačních výsledků garantů řízení. Publikační činnost 

profesorů a docentů, kteří mají garantovat kvalitu jmenovacích 

řízení se omezuje převáţně na konferenční příspěvky, a to 

ponejvíce regionální. Chybí publikace  v  zahraničních, 

impaktovaných časopisech. 

2. Původní, dlouhodobé zaměření většiny domácích členů 

oborové rady doktorského studia, o které se má opírat oprávnění 

jmenovacích řízení, je profesionálně odlišné. To vede 

k nejasnému hlavnímu, jednotícímu tématu vědecké práce. 

Obhájené doktorské disertační práce jsou z různých oborů, 

nestejné úrovně, jako oponenti byli akceptováni často kolegové 

z regionu. Školitelé nevedou doktorandy k povinnosti publikovat 

výsledky v renomovaných časopisech. 



MU Brno, lékařská fakulta Anesteziologie, intenzivní medicína 

a algeziologie 

A8 

  

Zahájená správní řízení k neudělení akreditace / omezení platnosti akreditace – reakce na vyjádření přísl. VŠ                                                                                               

  

vysoká škola        fakulta program závěr z 04-

01 

druh SP forma studia obor         závěr z 06-01 

SU Opava             filozoficko-

přírodovědecká 

Filologie omezení 

akre 

Bc. prez Překladatelství a 

tlumočnictví angl.-ital. 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

SU Opava             filozoficko-

přírodovědecká 

Filologie omezení 

akre 

Bc. prez Překladatelství a 

tlumočnictví angl.-něm. 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

SU Opava             filozoficko-

přírodovědecká 

Filologie omezení 

akre 

Bc. prez Překladatelství a 

tlumočnictví něm.-ital. 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

UJEP Ústí              ţivotního prostředí Ekologie a ochrana prostředí omezení 

akre         

Mgr. prez. Odpadové hospodářství AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

UJEP Ústí              ţivotního prostředí Ekologie a ochrana prostředí omezení 

akre         

Mgr. prez. Revitalizace krajiny AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

Un. Hr. Králové  pedagogická Učitelství pro základní školy omezení 

akre         

Mgr. prez.,komb. Učitelství pro 2. st. ZŠ - 

francouzský jaz. 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

Un. Pardubice      chemicko-technologická Chemie a technologie ochrany ţivotního 

prostředí 

omezení 

akre         

Dr. prez.,komb. Aplikovaná a krajinná 

ekologie 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

Un. Pardubice      chemicko-technologická Speciální chemicko-biologické obory neudělení 

akre         

NMgr. prez. Analýza biologických 

materiálů 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

VŠCHT Praha       chemicko-technologická Chemie a technologie materiálů omezení 

akre         

Dr. prez.,komb. Chemická metalurgie AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

VUT Brno             chemická Chemie a technologie ochrany ţivotního 

prostředí 

omezení 

akre         

Dr. prez.,komb. Chemie ţivotního prostředí AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

VUT Brno             chemická Chemie a technologie ochrany ţivotního 

prostředí 

omezení 

akre         

Dr. prez.,komb. Materiálové inţenýrství AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

VUT Brno             stavební Geodézie a kartografie omezení 

akre         

Dr. prez.,komb. Geodézie a kartografie A3 AK na základě 

nových skutečností 

ruší své původní 

doporučení. 

VUT Brno             stavební Stavební inţenýrství            omezení 

akre         

Dr. prez.,komb. Ekonomika a řízení 

stavebnictví 

AK potvrzuje 

původní stanovisko. 

  

  

  

ad 2) ţádost o akreditaci VOŠ Písek & JčU Č. Budějovice 

bakalářský SP: Lesnictví 



AK vyslechla prezentaci ţádosti o akreditaci bakalářského studijního programu Lesnictví, společně předkládaného VOŠ Písek a Jihočeskou univerzitou v Českých Budějovicích. Závěry 

budou přijaty na prosincovém zasedání. 

  
ad 3) informace ředitele odboru vysokých škol MŠMT  
Josef Beneš informoval AK o materiálu „Strategie rozvoje terciárního vzdělávání“, který je vystaven na webu MŠMT. Obsahuje mj. tezi o prostupnosti terciárního vzdělávání včetně 

vyšších odborných škol. 

Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

  

ad 4) žádost o akreditaci VOŠ České Budějovice 
Předběţná ţádost k eventuelnímu zřízení veřejné VŠ předloţena podle § 81 zákona o VŠ; tato VOŠ byla vybrána MŠMT mezi potenciální uchazeče. Zástupci VOŠ představili svou ţádost. 

Bakalářské studijní programy; forma prezenční             

SP: Ekonomika a management – obory: Bankovnictví a pojišťovnictví, Finanční řízení podniku, Marketing, Řízení obchodních firem, Řízení veřejné správy 

SP: Stavebnictví –obory: Pozemní stavby, Inženýrské stavby 

Závěry: 1) AK vyslovuje předběžný souhlas s akreditací bakalářského studijního programu Stavebnictví  s obory: Pozemní stavby a Inženýrské stavby. 

2) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu Ekonomika a management s obory: Bankovnictví a pojišťovnictví, Finanční řízení podniku, Marketing, Řízení 

obchodních firem, Řízení veřejné správy. 

Zdůvodnění: Personální zajištění je nedostatečné. 

                 
ad 5) žádost o státní souhlas Vysokého učení Brno (a.s.) 
3 SP:      Právo a právní vědy                                                                         presenční,  

1 obor: Právo                                                                                                   Mgr. 

                Právní specializace                                                                          prezenční 

1 obor: Veřejná správa                                                                                    Bc. 

                Hospodářská politika a správa                                                     prezenční 

1 obor: Eurospráva-účetnictví a daně                                                         Bc. 

Zástupci ţadatele představili svou ţádost a odpovídali na dotazy členů AK. 
Závěry: 1) AK nesouhlasí s akreditací magisterského studijního programu Právo a právní vědy, oboru Právo pro Vysoké učení Brno, a.s. 
2) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu Právní specializace, oboru Veřejná správa pro Vysoké učení Brno, a.s. 
3) AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu Hospodářská politika a správa, oboru Eurospráva-účetnictví a daně pro Vysoké učení Brno, a.s. 
4) AK nesouhlasí s udělení státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola Vysokému učení Brno, a.s. 
Zdůvodnění bodu 1): AK konstatuje nízkou časovou náročnost výuky-12 hodin týdně, dále nedostatek koordinace mezi jednotlivými obory. Personální zajištění je nedostatečné, 

pouze 4 nositelé vyšších vědecko-pedagogických hodností důchodového věku přislíbili plný úvazek, nikdo z nich v klíčovém právnickém oboru. Garanty hlavních studijních oborů 

mají být učitelé ve vedlejším pracovním poměru. Ze třiceti předpokládaných učitelů je 12 učitelů PF MU v Brně, z toho 2 vedoucí kateder, kteří by měli garantovat své a případně i 

další obory na Vysokém učení Brno. 
Zdůvodnění k bodu 2): Obsah studia nemá charakter bakalářského studia, je to redukované magisterské studium. Historické předměty mají přílišné zastoupení. Studijní literatura 

je předepisována ve stejném rozsahu jako pro magisterské studium. Potřebné praktické zaměření oboru je málo výrazné. Profil absolventa neodpovídá obsahu studia, obsahem 

studia je totiž téměř výlučně právo veřejné správy, nikoliv veřejná správa jako taková. Z tohoto hlediska některé předměty chybí, některé jsou nadbytečné. Personální zajištění je 

stejně problematické jako u magisterského studijního programu Právo a právní vědy. 
Zdůvodnění k bodu 3): Personální zajištění je nedostatečné. Řada profilujících předmětů je nadhodnocena (zejména daň z příjmu fyzických osob a právnických osob), jiné jsou 

podhodnoceny (účetnictví III a především účetnictví IV). V souladu s navrhovaným profilem absolventa by bylo třeba věnovat část výuky problematice účetnictví ve státních a 

příspěvkových organizacích. Předmětem výuky jazyků by měla být i příslušná oblast účetnictví a daňové problematiky. Výuka účetnictví vychází z příliš zúžené koncepce cílů 



účetnictví a prostředků jejich dosažení (odpovídá spíše pojetí obchodních akademií). Výuka musí být založena tak, aby umožňovala pochopit obsah a ekonomické důsledky 

jednotlivých transakcí a porozumět účetnictví jako systému. 
  
ad 6) žádost o zřízení Fakulty komunikačních umění UTB Zlín 
Zástupci vedení Univerzity T. Bati ve Zlíně a Institutu reklamní tvorby a marketingové komunikace představili komisi svou ţádost a odpovídali na dotazy. Závěry budou přijaty na 

prosincovém zasedání AK. 

  
ad 7) jednání s představiteli slovenské Akreditační komise  
Místopředseda slovenské AK Pavol Návrat a člen Miroslav Urban seznámili AK s činností Akreditační komise na Slovensku. V následné diskusi se otevřela m.j. otázka habilitačních a 

jmenovacích řízení uskutečňovaných v některých oborech českými učiteli na Slovensku a v jiných oborech slovenskými učiteli v Česku. Bylo dohodnuto, ţe na fakultách, kde tato řízení 

probíhají, příslušná AK provede kontrolu jejich úrovně v poslední době. Dále se jednalo o brněnské pobočce Právnické fakulty Komenského univerzity v Bratislavě a zástupci slovenské 

AK přislíbili aktivní účast při řešení tohoto problému. 
  

ad 8) žádost o státní souhlas Vysoké školy manažerské informatiky a ekonomiky Praha (a.s.) 
1 SP:      Ekonomika a management                              prezenční 

2 obory: Manaţerská ekonomika                               Bc. 

Manaţerská informatika 

Zástupci ţadatele prezentovali svou ţádost a reagovali na připomínky členů AK. Projednávání se přerušuje do doby odstranění následujících nedostatků: 
1) Zásadní výhrady ke koncepci předmětů z oblasti informatiky. 

2) Výhrady k obsahu předmětů z oblasti výpočetní techniky, neúměrný důraz na elektrotechnický aspekt hardwarových prostředků a nedostatečně probrané systémové aspekty. 

3) Neúplné doklady o kvalifikovanosti jednotlivých učitelů pro výuku předmětů, které se zavázali převzít. 

4) V kvalifikačních kategoriích profesor a docent vysoký věkový průměr. 

  
ad 9) žádost o rozdělení stávající fakulty elektrotechniky a informatiky VUT Brno a o zřízení Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií a nové Fakulty informačních 

technologií VUT Brno  
Zástupci vedení VUT a Fakulty elektrotechniky a informatiky představili svou ţádost a odpovídali na dotazy členů AK. 

Závěry: 
1.       Akreditační komise souhlasí s rozdělením stávající Fakulty elektrotechniky a informatiky Vysokého učení technického v Brně na nástupnickou fakultu s názvem Fakulta 

elektrotechniky a komunikačních technologií a na nově zřízenou Fakultu informačních technologií, jejímž základem budou akademičtí a ostatní pracovníci  Ústavu informatiky a 

výpočetní techniky původní fakulty a studenti studijních programů, které odpovídají vzdělávacímu a vědeckému zaměření tohoto ústavu. 

  

2.       Akreditační komise souhlasí s prodloužením akreditace následujících studijních programů pro Vysoké učení technické v Brně: 

  

Studijní program Typ SP Stand. 

doba 

Forma Obor Akreditace, poznámky 

Elektrotechnika a 

informatika 

Bakalářský 3,5 

roku 

P, K Elektronika a sdělovací technika A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Bakalářský 3,5 

roku 

P, K Elektrotechnická výroba a management A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Bakalářský 3,5 

roku 

P, K Kybernetika,automatizace a měření A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 



Elektrotechnika a 

informatika 

Bakalářský 3,5 

roku 

P, K Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Bakalářský 3,5 

roku 

P, K Výpočetní technika a informatika A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Navazující 

magisterský 

3 roky P, K Elektronika a sdělovací technika A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Navazující 

magisterský 

3 roky P, K Elektrotechnická výroba a management A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Navazující 

magisterský 

3 roky P, K Kybernetika, automatizace a měření A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Navazující 

magisterský 

3 roky P, K Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Navazující 

magisterský 

3 roky P, K Výpočetní technika a informatika A4 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Magisterský 5 let P, K Elektronika a sdělovací technika A6 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Magisterský 5 let P, K Elektrotechnická výroba a management A6 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Magisterský 5 let P, K Kybernetika, automatizace a měření A6 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Magisterský 5 let P, K Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika A6 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Magisterský 5 let P, K Výpočetní technika a informatika A6 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Doktorský 3 roky P,K Elektronika, měřící a sdělovací technika A3 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Doktorský 3 roky P,K Elektrotechnická a elektronická technologie A3 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Doktorský 3 roky P,K Silnoproudá elektrotechnika a elektroenergetika A3 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

Elektrotechnika a 

informatika 

Doktorský 3 roky P,K Kybernetika a informatika A3 Prodlouţení platnosti akreditace dobíhajícího SP. 

  

3.       Akreditační komise souhlasí s prodloužením akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru „Teoretická elektrotechnika“ do 22.10.2007 pro Vysoké učení 

technické v Brně. 

4.        Akreditační komise souhlasí s akreditací následujících studijních programů pro Vysoké učení technické v Brně: 

  

Studijní program Typ SP Stand. 

doba 

Forma Obor Akreditace, poznámky 



Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

Bakalářský 3 roky P, K Automatizační a řídící technika A6 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

Bakalářský 3 roky P, K Elektronika a sdělovací technika A6 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

Bakalářský 3 roky P, K Mikroelektronika a technologie A6 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

bakalářský 3 roky P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

A6 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

bakalářský 3 roky P, K Teleinformatika A6 

Informační technologie bakalářský 3 roky P, K Informační technologie A6  

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Biomedicínské a ekologické 

inţenýrství 

A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Elektronika a rádiová komunikace A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Elektroenergetika A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Elektrotechnická výroba a 

management 

A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Kybernetika, automatizace a měření A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Mikroelektronika A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

výkonová elektronika 

A4 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

navazující 

magisterský 

2 roky P, K Telekomunikační a informační 

technika 

A4 

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Informační systémy 

  

A4  

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Inteligentní systémy 

  

A4  

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Počítačové systémy a sítě 

  

A4  

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Počítačová grafika a multimédia A4  

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Kybernetika, automatizace a měření A8 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Biomedicínská elektronika a 

biokybernetika 

A8 

Elektrotechnika, elektronika, doktorský 3 roky P, K Elektronika a sdělovací technika A8 



komunikační a řídící technika 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Mikroelektronika a technologie A8 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

A8 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Teleinformatika A8 

Elektrotechnika, elektronika, 

komunikační a řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Teoretická elektrotechnika A8 

Informační technologie doktorský 3 roky P, K Informační technologie A6  

  

5.       Akreditační komise souhlasí s tím, aby následující akreditované studijní programy a obory habilitačního a jmenovacího řízení byly uskutečňovány Fakultou elektrotechniky a 

komunikačních technologií Vysokého učení technického v Brně, která bude nástupnickou fakultou stávající Fakulty elektrotechniky a informatiky téže univerzity: 

  

Studijní program Typ SP Stand. doba Forma Obor Akreditace, poznámky 

Elektrotechnika a 

informatika 

bakalářský 3,5 roku P, K Elektronika a sdělovací technika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

bakalářský 3,5 roku P, K Elektrotechnická výroba a 

management 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

bakalářský 3,5 roku P, K Kybernetika, automatizace a měření Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

bakalářský 3,5 roku P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

navazující 

magisterský 

3 roky P, K Elektronika a sdělovací technika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

navazující 

magisterský 

3 roky P, K Elektrotechnická výroba a 

management 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

navazující 

magisterský 

3 roky P, K Kybernetika, automatizace a měření Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

navazující 

magisterský 

3 roky P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

magisterský 5 let P, K Elektronika a sdělovací technika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

magisterský 5 let P, K Elektrotechnická výroba a 

management 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

magisterský 5 let P, K Kybernetika, automatizace a měření Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

magisterský 5 let P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a doktorský 3 roky P,K Elektronika, měřící a sdělovací Viz bod 2 a 4. 



informatika technika 

Elektrotechnika a 

informatika 

doktorský 3 roky P,K Elektrotechnická a elektronická 

technologie 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a 

informatika 

doktorský 3 roky P,K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Kybernetika, automatizace a měření Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Biomedicínská elektronika a 

biokybernetika 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Elektronika a sdělovací technika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Mikroelektronika a technologie Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Silnoproudá elektrotechnika a 

elektroenergetika 

Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Teleinformatika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika, 

elektronika, komunikační a 

řídící technika 

doktorský 3 roky P, K Teoretická elektrotechnika Viz bod 2 a 4. 

            

Obor           

Elektronika a sdělovací 

technika 

habilitační a 

jmenovací 

řízení 

      Na dobu platnosti akreditace (22.10.2007) 

Elektrotechnická a 

elektronická technologie 

habilitační a 

jmenovací 

řízení 

      Na dobu platnosti akreditace (22.10.2007) 

Silnoproudá 

elektrotechnika a 

elektroenergetika 

habilitační a 

jmenovací 

řízení 

      Na dobu platnosti akreditace (22.10.2007) 

Technická kybernetika habilitační a 

jmenovací 

řízení 

      Na dobu platnosti akreditace (22.10.2007) 



Teoretická elektrotechnika habilitační a 

jmenovací 

řízení 

      Na dobu platnosti akreditace (22.10.2007) 

  

6.       Akreditační komise souhlasí s tím, aby po zřízení Fakulty informačních technologií Vysokého učení technického v Brně byly touto fakultou uskutečňovány následující akreditované 

studijní programy a obory habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem:  

  

Studijní program Typ SP Stand. 

doba 

Forma Obor Akreditace, poznámky 

Informační technologie bakalářský 3 roky P, K Informační technologie Viz bod 2 a 4. 

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Informační systémy 

  

Viz bod 2 a 4. 

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Inteligentní systémy 

  

Viz bod 2 a 4. 

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Počítačové systémy a sítě 

  

Viz bod 2 a 4. 

Informační technologie navazující 

magisterský 

2 roky P, K Počítačová grafika a multimédia Viz bod 2 a 4. 

Informační technologie doktorský 3 roky P, K Informační technologie Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a informatika doktorský 3 roky P, K Kybernetika a informatika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a informatika bakalářský 3,5 roku P, K Výpočetní technika a informatika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a informatika magisterský 5 roků P, K Výpočetní technika a informatika Viz bod 2 a 4. 

Elektrotechnika a informatika navazující 

magisterský  

3 roky P, K Výpočetní technika a informatika Viz bod 2 a 4. 

            

Obor           

Výpočetní technika a 

informatika 

habilitační a 

jmenovací 

řízení 

      Na dobu platnosti akreditace (22.10.2007) 

  

  

ad 10) Středočeský vysokoškolský institut Kladno (s.r.o.)                                                      
SP:         Ekonomika a management Bc., prezenční 

1 obor:  Management a personalistika 

Zástupci ţadatele představili svůj návrh. AK po diskusi přijala tyto závěry: 
1)      AK nesouhlasí s akreditací bakalářského studijního programu Ekonomika a management s oborem Management a personalistika pro Středočeský vysokoškolský institut Kladno, 

s.r.o. 

2)      AK nesouhlasí s udělením státního souhlasu k působení jako soukromá vysoká škola Středočeskému vysokoškolskému institutu Kladno, s.r.o. 



Zdůvodnění: Stažení studijního programu "Hospodářská politika a správa" se čtyřmi obory nedává vzhledem k plánovaným počtům studentů záruky, že vznikne autentické 

vysokoškolské pracoviště. Tato změna vede i ke snížení počtu pedagogických pracovníků, protože se příslušně sníží zatížení pedagogickou prací. Personální zajištění není perspektivně 

dostatečné vzhledem k vyššímu věku 2 profesorů v hlavním pracovním poměru.  

  

ad 11) různé, závěr 

       hodnocení akreditovaných činností Katolické teologické fakulty UK Praha;  

Prof. Štěpán seznámil AK s průběhem hodnocení KTF UK. V listopadu zástupci pracovní skupiny navštíví KTF. Závěry budou přijaty na prosincovém zasedání AK. 

Závěr: AK vzala informaci na vědomí. 

       rozšíření pracovních skupin AK: 

Závěr: AK souhlasí s rozšířením pracovní skupiny pro sociologii a politologii o Dr. Jana Jiráka z FSV UK v Praze, pracovní skupiny pro lékařské a zdravotnické obory o Mgr. Lenku 

Podzimkovou ze SZŠ Ústí nad Orlicí. 

       Zahájení řízení v souladu s § 85 odst. 3) zákona o vysokých školách; 

Závěry:1) AK pověřuje Oldřicha Pytelu, aby prověřil průběh habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem na Chemické fakultě VUT Brno. 

2) AK pověřuje Jiřího Mareše, aby prověřil průběh řízení ke jmenování profesorem v oboru „Andragogika“ na Filozofické fakultě UK v Praze a Filozofické fakultě UP Olomouc. 

       informace z jednání International Network for Quality Assurance Agencies in Higher Education (INQAAHE) – Central and Eastern Europe Network (CEE) v Krakově, 10. – 14.10. a 

příprava příštího zasedání;  

Prof. Sojka informoval komisi o průběhu zasedání. CEE jiţ není subsítí INQAAHE, ale samostatnou sítí. Má slouţit především k výměně informací z procesu hodnocení 

akreditovaných činností. ČR hodlá rozvíjet spolupráci především se Slovenskem a s Maďarskem. Estonsko poţádalo AK o vyslání odborníků, kteří by se zúčastnili evaluačních řízení 

v níţe uvedených termínech a oborech:  

February 3-10                                              Landscape and environmental protection, land management; 

February 10-17                                            Chemistry and material science; 

February 25 – March 3                              Applied geology, applied geodesy; 

March 10-17                                         History of culture, history of civilization, history of Asian civilization; 

April 7-14                                                     Philosophy, anthropology; 

April 21-28                                                   Translation; 

May 12-19                                                    Informatics, computer engineering 

Další informace k této ţádosti poskytne členům AK, případně předsedům pracovních skupin AK, jichţ se tato ţádost týká, sekretariát AK. Příští zasedání CEE bude v Praze ve dnech 

18.-20.10.2002. 

  

       Oprava zápisu 04-01: 

s.12, FF UK v Praze 

Místo Mgr/P, Filologie, Překladatelství a tlumočnictví-všechny kombinace jazyků, standardní doba 5 let, prodlouţení akreditace o 6 let má být: 

Typ 

SP/forma 

Název SP Název oboru Stand. 

doba 

Doba 

akred. 

prodl. 

Zdůvodnění/doporučení/ 

poznámka 

Mgr/P Filologie Překladatelství a tlumočnictví angličtina 5 6 Všechny obory moţno mezi 

sebou kombinovat. 

Mgr/P Filologie Překladatelství a tlumočnictví němčina 5 6   

Mgr/P Filologie Překladatelství a tlumočnictví španělština 5 6   

Mgr/P Filologie Překladatelství a tlumočnictví francouzština 5 6   

Mgr/P Filologie Překladatelství a tlumočnictví ruština 5 6   



  

  

  

  

  


